
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  

“GIUDICI SAETTA e LIVATINO” 

LICEO SCIENTIFICO - LICEO DELLE SCIENZE UMANE-  

AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 

              V.le Lauricella, 2 - 92029 Ravanusa (AG)  0922-875745 - Cod. Fiscale: 90021350849  

 e-mail  agis018009@istruzione.it – agis018009@pec.istruzione.it 

sito web: saettalivatinoravanusa.it 

 

PON FSE 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-200 

 

-AI DOCENTI TUTOR 

-AI DOCENTI ESPERTI 

-AL DOCENTE REFERENTE 

PER LA VALUTAZIONE 

 

        Al sito Web sezione PON 2014-2020 

 

 

DETERMINA DI REVOCA IN AUTOTUTELA INCARICHI E NOMINE ESPERTI, 

TUTOR E DOCENTE REFERENTE PON. 

 

 

Visto  l’Avviso pubblico AOODGEFID n. 10862 del 16 settembre 2016   per la 

presentazione delle proposte relative all’ Inclusione sociale e lotta al disagio (Piano 

19507) alle Azioni previste dalla Nota del MIUR Dipartimento per la programmazione – 

Direzione Generale per gli Affari Internazionali – Ufficio IV – Programmazione e 

Gestione dei Fondi Strutturali Europei e Nazionali per lo Sviluppo e la Coesione Sociale 

Vista  l’autorizzazione del progetto con Nota AOODGEFID/28618 del 13/07/2017 MIUR 

        Dipartimento per la Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e 

       Strumentali, identificato con il codice10.1.1A-FSEPON-SI-2017-200; 

 Visti i provvedimenti dirigenziali con cui sono stati assegnati gli incarichi di tutor, di esperti  e di 

 referente per la valutazione per il progetto di che trattasi, 

Considerato il decreto dirigenziale di rinuncia al progetto prot. 2095 21/04/2018, per   

 l’impossibilità di gestire in modo ottimale il PON di cui all’oggetto, attesa l'estrema 

 macchinosità e complessità di tutte le procedure previste dall'avviso; 

Considerato che ad un anno di distanza dalla progettazione, questa istituzione scolastica ha  

  incontrato seri elementi di difficoltà nell'organizzazione e nell'avvio del progetto 

  stesso; 





 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l'ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione ;  

DISPONE 

in ottemperanza del principio di buon andamento ed imparzialità della P.A., per le motivazioni 

espresse in premessa, l’annullamento in autotutela dei seguenti atti: 

1. Lettera incarico Referente per la valutazione: 

• Prof. Valenza Giovanni Enrico,  prot. n. 191 del 11/01/2018; 

2. Lettere incarico del 16/02/2018 docenti Tutor:  

• Traina Calogero prot. 871 

• Tornambè Patrizia prot 870 

• Gibiino Carmela prot. 869 

• Fontana Giacinto prot. 868 

• Corbo Carmelo prot. 867 

3. Lettere incarico del 16/02/2018  docenti Esperti : 

• La Greca Calogero prot. 862 

• Pantano Amelia prot. 863 

• Spanò Vincenzo prot. 865 

• Tommaselli Salvatore prot. 866 

 

 

    Il Dirigente Scolastico 

    Prof.ssa Adriana Letizia Mandracchia 

    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa) 

    Art. 3 comma 2 del D.Lvo n. 39/93 

 

 

 


